государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Самарской области «Самарский колледж сервиса производственного оборудования

имени Героя Российской Федерации Е.В. Золотухина»
(ГАПОУ СКСПО)

ПРИКАЗ

11.08.2023 г. № 244 - од

г. Самара
О работе комиссии по переводу обучающихся с платного обучения на бесплатное

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 273-ФЗ образовании в
Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 06.06.2013 N2 443 «Об
утверждении порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на
бесплатное», Положения об оказании платных образовательных услуг по программам
СПО и порядка перевода обучающихся с платного обучения на бесплатное.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить ежегодные сроки заседаний комиссии, по переводу обучающихся с
платного обучения на бесплатное:
- по окончании нечетного семестра (с 02 февраля по 10 февраля);
- по окончании четного семестра (с 24 августа по 31 августа).

2. Установить сроки представления мотивированных заявлений обучающихся о
переходе с платного обучения на бесплатное:
- по окончании нечетного семестра (с 12 января по 02 февраля);
- по окончании четного семестра (с 15 июля по 15 августа).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УПР
Вагизову Н.А.

Директор В.Г.Бодров